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Sejarah Singkat Kecamatan STM Hilir 
 

 
 

Pada masa penjajahan Belanda, Kecamatan STM Hilir disebut 

VAN.N. Senembah Tanjung Muda Hulu yang di pimpin oleh perbapaan 

bermarga Barus dan tunduk kepada Sultan Serdang di Perbaungan. 

 

Sejak Proklamasi Kemerdekaan Republik Indonesia 17 Agustus 

1945, VAN.N. Senembah Tanjung Muda Hulu disebut Sinembah Tanjung 

Muda Hulu, pusat pemerintahannya berkedudukan di Desa Tadukan 

Raga. 

 

Setelah penyerahan kedaulatan / pengapusan Negara Sumatera 

Timur sekitar tahun 1945/1950, Sinembah Tanjung Muda dibagi 2 

Kecamatan yaitu Kecamatan Sinembah Tanjung Muda Hulu dan 

Kecamatan Sinembah Tanjung Muda Hilir yang berkedudukan di Desa 

Talun Kenas terdiri dari 38 Desa dan pada tahun 1991 diciutkan menjadi 

15 Desa. 
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Tabel  1.1. Letak dan Geografis Kecamatan STM Hilir 
 

 

 

1. Luas Daerah : 

Kecamatan STM Hilir Terdiri dari 15 Desa dan 80 Dusun. Sejak 

tahun 1990 karena adanya penciutan Desa yang mana Kecamatan 

STM Hilir dikelilingi oleh Kecamatan Patumbak, Bangun Purba, 

Biru-Biru dan Kecamatan STM Hulu. Kecamatan STM Hilir 

luasnya 190,50 Km2. 

 

2. Keadaan Alam/Topografi : 

Kecamatan STM Hilir beriklim sedang, dimana sebelah Selatan 

berbatasan dengan bukit kecil dan Tinggi dari permukaan laut 190 

s/d 500 m.  

 

3. I k l i m : 

Kecamatan STM Hilir beriklim sedang, terdiri dari iklim/musim 

hujan dan musim kemarau. Kedua iklim ini dipengaruhi oleh 2 

arah angin yaitu angin laut dan angin pegunungan. Curah hujan 

yang menonjol pada bulan Januari s/d Agustus musim sedang agak 

kemarau dan bulan September s/d Desember musim hujan. 

 

4. Batas-Batas : 

- Utara berbatasan dengan Kec. Patumbak dan Biru-Biru 

- Selatan berbatasan dengan Kec. STM Hulu 

- Timur berbatasan dengan Kec. Bangun Purba dan Stm Hulu 

- Barat berbatasan dengan Kec. Biru-Biru 
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Lanjutan Tabel 1.1 
 

 

 

5. Kependudukan : 

Penduduk Kecamatan STM Hilir sebanyak 33.982 jiwa terdiri dari 

8.630 rumah tangga yang didiami berbagai suku, satu sama lain 

hidup rukun dan mampu memelihara adat istiadat dan tenggang 

rasa antar pemeluk agama yang berbeda. 
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Tabel  1.2. Jarak Kantor Kepala Desa ke Kantor Kecamatan   

Tahun 2015 
 

 

No. Desa/Kelurahan Jarak 

(1) (2) (3) 

   

01. Talun Kenas 0,5 

02. Sumbul 2 

03. Tadukan Raga 13 

04. Limau Mungkur 7 

05. Nagara Beringin 6 

06. Lau Barus Baru 13 

07. Juma Tombak 13 

08. Gunung Rintih 0,5 

09. Siguci 3 

10. Kuta Jurung 8 

11. Tala Peta 10 

12. Lau Rakit 17 

13. Penungkiran 20 

14. Lau Rempak 12 

15. Rambai 30 

   
 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  1.3. Luas Desa/Kelurahan dan Persentasenya Terhadap Luas 

Kecamatan STM Hilir tahun 2015 
 

 

No. Desa/Kelurahan Luas (Km) Persentase 

(1) (2) (3) (4) 

    

01. Talun Kenas 3.06 1.61 

02. Sumbul 6.97 3.66 

03. Tadukan Raga 7.61 3.99 

04. Limau Mungkur 9.49 4.98 

05. Nagara Beringin 7.52 3.95 

06. Lau Barus Baru 36.93 19.39 

07. Juma Tombak 6.21 3.26 

08. Gunung Rintih 36.93 19.39 

09. Siguci 9.65 5.07 

10. Kuta Jurung 8.91 4.68 

11. Tala Peta 11.71 6.15 

12. Lau Rakit 4.87 2.56 

13. Penungkiran 6.11 3.21 

14. Lau Rempak 27.71 14.54 

15. Rambai 6.83 3.58 

    

Jumlah 190.50 100.00 

 

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) 
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Tabel  2.1. Jumlah Dusun/Lingkungan, RT, RW dan Perangkat 

Desa/Kelurahan di Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No. Desa/Kelurahan Dusun RT RW 
Perangkat 

Desa 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. Talun Kenas 4 - - 5 

02. Sumbul 8 - - 5 

03. Tadukan Raga 5 - - 5 

04. Limau Mungkur 5 - - 5 

05. Nagara Beringin 4 - - 5 

06. Lau Barus Baru 11 - - 5 

07. Juma Tombak 5 - - 5 

08. Gunung Rintih 11 - - 5 

09. Siguci 7 - - 5 

10. Kuta Jurung 3 - - 5 

11. Tala Peta 5 - - 5 

12. Lau Rakit 3 - - 5 

13. Penungkiran 3 - - 5 

14. Lau Rempak 3 - - 5 

15. Rambai 3 - - 5 

      

Jumlah 80 - - 75 

 

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  3.1. 
 

Jumlah Rumah Tangga, Penduduk dan Rata-rata Per 

Desa di Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

 

No Desa/Kelurahan
Rumah 

Tangga
Penduduk

Rata - rata 

Penduduk 

tiap RT

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai 191            703            3,68           

02. Kuta Jurung 363            1.376         3,79           

03. Penungkiren 257            909            3,54           

04. Lau Rakit 425            1.595         3,75           

05. Tala peta 624            2.428         3,89           

06. Siguci 454            1.731         3,81           

07. Gunung Rintih 798            3.063         3,84           

08. Lau Rempah 230            943            4,10           

09. Juma Tombak 459            1.753         3,82           

10. Negara/Beringin 788            3.190         4,05           

11. Telun Kenas 762            2.968         3,90           

12. Sumbul 941            3.561         3,78           

13. Limau Mungkur 597            2.489         4,17           

14. Tadukan Raga 1.157         4.949         4,28           

15. Lau Barus Baru 759            3.119         4,11           

8.805 34.777 3,95           Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  3.2. Jumlah Penduduk menurut Jenis Kelamin di Kecamatan 

STM Hilir Tahun 2015 
 

 

Laki-        

Laki

Perem-         

puan

Laki-        

Laki

Perem-         

puan

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai 236        231        121        115        

02. Kuta Jurung 442        415        265        254        

03. Penungkiren 291        322        161        135        

04. Lau Rakit 546        540        265        244        

05. Tala peta 791        819        409        409        

06. Siguci 607        585        275        264        

07. Gunung Rintih 1.104     1.017     491        451        

08. Lau Rempah 309        303        158        173        

09. Juma Tombak 580        575        319        279        

10. Negara/Beringin 1.068     1.062     527        533        

11. Telun Kenas 1.034     1.079     437        418        

12. Sumbul 1.201     1.189     617        554        

13. Limau Mungkur 881        821        417        370        

14. Tadukan Raga 1.772     1.699     759        719        

15. Lau Barus Baru 1.128     1.098     451        442        

11.990 11.755 5.672 5.360

Desa/KelurahanNo

Dewasa Anak - Anak

Jumlah

 
Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  3.3. Jumlah Penduduk menurut Kewarganegaraan di 

Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan WNI WNA Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai 703          -              703          

02. Kuta Jurung 1.376        -              1.376        

03. Penungkiren 909          -              909          

04. Lau Rakit 1.595        -              1.595        

05. Tala peta 2.428        -              2.428        

06. Siguci 1.731        -              1.731        

07. Gunung Rintih 3.063        -              3.063        

08. Lau Rempah 943          -              943          

09. Juma Tombak 1.753        -              1.753        

10. Negara/Beringin 3.190        -              3.190        

11. Telun Kenas 2.968        -              2.968        

12. Sumbul 3.561        -              3.561        

13. Limau Mungkur 2.489        -              2.489        

14. Tadukan Raga 4.949        -              4.949        

15. Lau Barus Baru 3.119        -              3.119        

34.777 0 34.777Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  3.4. Jumlah Rumah Tangga dan Penduduk menurut Jenis 

Kelamin di Kecamatan STM Hilir  Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan
Rumah 

Tangga

Laki-     

Laki

Perem-       

puan
Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai 191         357         346         703         

02. Kuta Jurung 363         707         669         1.376      

03. Penungkiren 257         452         457         909         

04. Lau Rakit 425         811         784         1.595      

05. Tala peta 624         1.200      1.228      2.428      

06. Siguci 454         882         849         1.731      

07. Gunung Rintih 798         1.595      1.468      3.063      

08. Lau Rempah 230         467         476         943         

09. Juma Tombak 459         899         854         1.753      

10. Negara/Beringin 788         1.595      1.595      3.190      

11. Telun Kenas 762         1.471      1.497      2.968      

12. Sumbul 941         1.818      1.743      3.561      

13. Limau Mungkur 597         1.298      1.191      2.489      

14. Tadukan Raga 1.157      2.531      2.418      4.949      

15. Lau Barus Baru 759         1.579      1.540      3.119      

8.805 17.662 17.115 34.777Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  3.5. Jumlah Penduduk menurut Agama yang Dianut di 

Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan Islam Katholik Protestan

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai 65           380         258         

02. Kuta Jurung 498         436         442         

03. Penungkiren 92           541         276         

04. Lau Rakit 231         628         612         

05. Tala peta 677         1.045      706         

06. Siguci 700         663         368         

07. Gunung Rintih 1.285      876         902         

08. Lau Rempah 354         356         233         

09. Juma Tombak 674         626         453         

10. Negara/Beringin 842         1.098      1.250      

11. Telun Kenas 645         925         1.398      

12. Sumbul 1.052      1.206      1.303      

13. Limau Mungkur 938         716         835         

14. Tadukan Raga 4.540      186         223         

15. Lau Barus Baru 2.683      262         174         

15.276     9.944      9.433      Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Lanjutan Tabel  3.5.  
 

 

No Desa/Kelurahan Hindu Budha

(1) (2) (3) (4)

01. Rambai -             -             

02. Kuta Jurung -             -             

03. Penungkiren -             -             

04. Lau Rakit 124         -             

05. Tala peta -             -             

06. Siguci -             -             

07. Gunung Rintih -             -             

08. Lau Rempah -             -             

09. Juma Tombak -             -             

10. Negara/Beringin -             -             

11. Telun Kenas -             -             

12. Sumbul -             -             

13. Limau Mungkur -             -             

14. Tadukan Raga -             -             

15. Lau Barus Baru -             -             

124         -             Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 

 
 

 

 

 
 

ht
tp

s:/
/de

lis
er

da
ng

ka
b.

bp
s.g

o.
id



Kecamatan STM Hilir Dalam Angka 2016 

 

 

15 

 

 

Tabel  3.6. Jumlah Penduduk menurut Kelompok Umur  

di Kecamatan STM Hilir  Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan 0 - 4 5 - 9 10 - 14 15 - 19

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai 92         70         74         35         

02. Kuta Jurung 183        183        153        82         

03. Penungkiren 112        102        82         41         

04. Lau Rakit 169        184        156        143        

05. Tala peta 301        261        256        226        

06. Siguci 198        167        174        156        

07. Gunung Rintih 341        326        275        262        

08. Lau Rempah 108        114        109        92         

09. Juma Tombak 196        213        189        133        

10. Negara/Beringin 375        358        327        338        

11. Telun Kenas 322        271        262        259        

12. Sumbul 473        378        320        304        

13. Limau Mungkur 307        259        221        252        

14. Tadukan Raga 543        499        436        488        

15. Lau Barus Baru 289        308        296        255        

4.009     3.693     3.330     3.066     Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  3.6. 

 

Lanjutan 

 

 

No Desa/Kelurahan 20 - 24 25 - 29 30 - 34 35 - 39

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai 48           57           62           32           

02. Kuta Jurung 80           100         139         130         

03. Penungkiren 61           64           76           52           

04. Lau Rakit 112         131         116         121         

05. Tala peta 176         202         175         169         

06. Siguci 159         127         149         120         

07. Gunung Rintih 262         255         257         216         

08. Lau Rempah 85           66           66           72           

09. Juma Tombak 120         138         135         111         

10. Negara/Beringin 225         247         213         214         

11. Telun Kenas 254         238         224         243         

12. Sumbul 289         281         319         254         

13. Limau Mungkur 216         238         189         180         

14. Tadukan Raga 501         357         450         362         

15. Lau Barus Baru 237         257         196         172         

2.825      2.758      2.766      2.448      Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  3.6. 

 

Lanjutan 

 

 

No Desa/Kelurahan 40 - 44 45 - 49 50 - 54 55 - 59

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai 45           41           37           39           

02. Kuta Jurung 95           62           53           38           

03. Penungkiren 67           67           61           45           

04. Lau Rakit 87           102         92           73           

05. Tala peta 146         141         125         82           

06. Siguci 93           98           89           60           

07. Gunung Rintih 184         187         168         124         

08. Lau Rempah 60           44           33           30           

09. Juma Tombak 111         84           99           91           

10. Negara/Beringin 181         182         155         147         

11. Telun Kenas 180         186         133         142         

12. Sumbul 232         166         143         154         

13. Limau Mungkur 143         110         99           85           

14. Tadukan Raga 328         237         198         169         

15. Lau Barus Baru 199         205         277         192         

2.151      1.912      1.762      1.471      Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  3.6. 

 

Lanjutan 

 

 

No Desa/Kelurahan 60 - 64 65 - 69 70 - 74 75+ Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

01. Rambai 20       24       15       12       703        

02. Kuta Jurung 35       22       14       7         1.376     

03. Penungkiren 28       22       16       13       909        

04. Lau Rakit 50       25       18       16       1.595     

05. Tala peta 68       48       24       28       2.428     

06. Siguci 61       34       24       22       1.731     

07. Gunung Rintih 82       54       30       40       3.063     

08. Lau Rempah 35       13       5         11       943        

09. Juma Tombak 51       39       18       25       1.753     

10. Negara/Beringin 92       67       34       35       3.190     

11. Telun Kenas 109     81       36       28       2.968     

12. Sumbul 107     63       43       35       3.561     

13. Limau Mungkur 84       50       23       33       2.489     

14. Tadukan Raga 155     101     61       64       4.949     

15. Lau Barus Baru 113     41       33       49       3.119     

1.090   684     394     418     34.777    

 
Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  3.7. Banyaknya Rumah Tangga Dirinci menurut Mata 

Pencaharian di Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan Petani Pedagang
Peg. 

Negeri

Kary. 

Perusahaan 

Swasta

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai 172         24           4             41           

02. Kuta Jurung 202         53           20           141         

03. Penungkiren 266         54           27           71           

04. Lau Rakit 382         52           16           9             

05. Tala peta 577         56           22           15           

06. Siguci 373         52           34           46           

07. Gunung Rintih 622         103         31           77           

08. Lau Rempah 201         26           13           22           

09. Juma Tombak 381         54           22           29           

10. Negara/Beringin 607         79           36           123         

11. Telun Kenas 581         119         51           59           

12. Sumbul 527         107         30           101         

13. Limau Mungkur 471         51           12           101         

14. Tadukan Raga 862         108         39           271         

15. Lau Barus Baru 368         64           28           356         

6.592      1.002      385         1.462      Jumlah

 
Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  3.8. Banyaknya Peserta KB di Kecamatan STM Hilir 

Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan IUD MOP/MOW IMPLAN

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai 13           11           15           

02. Kuta Jurung 27           22           39           

03. Penungkiren 18           12           20           

04. Lau Rakit 29           24           33           

05. Tala peta 33           21           42           

06. Siguci 23           20           32           

07. Gunung Rintih 47           33           24           

08. Lau Rempah 41           10           33           

09. Juma Tombak 41           16           22           

10. Negara/Beringin 44           32           21           

11. Telun Kenas 69           27           50           

12. Sumbul 47           32           26           

13. Limau Mungkur 51           16           72           

14. Tadukan Raga 45           51           21           

15. Lau Barus Baru 49           11           30           

577 338 480Jumlah

 

Sumber : Puskesmas Kecamatan STM Hilir 
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Tabel  3.8. 

 

Lanjutan 

 

 

No Desa/Kelurahan Suntik Pil Kondom

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai 42 36 32

02. Kuta Jurung 82 49 43

03. Penungkiren 31 44 67

04. Lau Rakit 79 55 76

05. Tala peta 83 82 87

06. Siguci 51 58 74

07. Gunung Rintih 152 113 122

08. Lau Rempah 53 61 61

09. Juma Tombak 27 47 53

10. Negara/Beringin 121 177 81

11. Telun Kenas 115 186 60

12. Sumbul 155 221 98

13. Limau Mungkur 41 79 63

14. Tadukan Raga 169 214 77

15. Lau Barus Baru 133 151 164

1.334 1.573 1.158Jumlah

 
Sumber : Puskesmas Kecamatan STM Hilir 
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Tabel  3.9. Banyaknya Penduduk menurut Suku Bangsa di 

Kecamatan STM Hilir  Tahun 2015 

 

 

No Desa/Kelurahan Jawa Karo Tapsel Toba

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai 86           579         -             10           

02. Kuta Jurung 268         1.071      -             15           

03. Penungkiren 187         458         16           5             

04. Lau Rakit 306         1.207      -             59           

05. Tala peta 77           1.577      -             26           

06. Siguci 1.213      282         10           166         

07. Gunung Rintih 1.097      1.311      -             52           

08. Lau Rempah 288         569         -             66           

09. Juma Tombak 577         762         -             70           

10. Negara/Beringin 208         2.827      -             21           

11. Telun Kenas 539         2.166      -             72           

12. Sumbul 53           3.036      -             219         

13. Limau Mungkur 26           2.420      5             28           

14. Tadukan Raga 802         2.522      21           632         

15. Lau Barus Baru 838         2.251      -             25           

6.565      23.038     52           1.466      Jumlah

 
Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  3.9. 

 

Lanjutan 

 

 

No Desa/Kelurahan Melayu Simalungun

(1) (2) (3) (4)

01. Rambai -             28              

02. Kuta Jurung -             49              

03. Penungkiren 117         126            

04. Lau Rakit -             23              

05. Tala peta 36           712            

06. Siguci 21           39              

07. Gunung Rintih -             603            

08. Lau Rempah 8             29              

09. Juma Tombak 63           231            

10. Negara/Beringin -             129            

11. Telun Kenas -             190            

12. Sumbul -             253            

13. Limau Mungkur -             10              

14. Tadukan Raga -             945            

15. Lau Barus Baru -             -                

245         3.367         Jumlah

 
Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  3.10. Jumlah Rumah Tangga PPLS Menurut Klasifikasi 

Kemiskinan di Kecamatan STM Hilir Tahun 2011 
 

 

No Desa/Kelurahan
Sangat 

Miskin
Miskin

Hampir 

Miskin

Miskin 

lainnya

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai 12           12           17           49           

02. Kuta Jurung 4             8             10           90           

03. Penungkiren 7             20           21           67           

04. Lau Rakit 6             10           27           126         

05. Tala peta 11           12           19           147         

06. Siguci 20           29           40           133         

07. Gunung Rintih 11           18           52           197         

08. Lau Rempah 1             4             11           43           

09. Juma Tombak 10           11           17           111         

10. Negara/Beringin 29           32           47           146         

11. Telun Kenas 18           28           32           212         

12. Sumbul 7             16           13           127         

13. Limau Mungkur 30           42           46           141         

14. Tadukan Raga 18           27           33           184         

15. Lau Barus Baru 34           23           40           214         

218         292         425         1.987      Jumlah

 
Sumber : BPS Kabupaten Deli Serdang 
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Tabel  4.1. 

 

Jumlah Pasar Tetap dan Mingguan dan lainnya  

di Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan
Pasar 

Tetap

Pasar 

Mingguan
Lainnya

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai -             -             -             

02. Kuta Jurung -             -             -             

03. Penungkiren -             -             -             

04. Lau Rakit -             -             -             

05. Tala peta -             1             -             

06. Siguci -             -             -             

07. Gunung Rintih -             -             -             

08. Lau Rempah -             -             -             

09. Juma Tombak -             -             -             

10. Negara/Beringin -             1             -             

11. Telun Kenas -             1             -             

12. Sumbul -             -             -             

13. Limau Mungkur -             -             -             

14. Tadukan Raga -             1             -             

15. Lau Barus Baru -             -             -             

-             4             -             Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  4.2. 

 

Banyaknya Tukang Jahit, Notaris/PPAT dan Advokat  

di Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan
Notaris/ 

PPAT
Advokat

Tukang 

Jahit

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai -             -             4             

02. Kuta Jurung -             -             4             

03. Penungkiren -             -             5             

04. Lau Rakit -             -             2             

05. Tala peta -             -             2             

06. Siguci -             -             5             

07. Gunung Rintih -             -             2             

08. Lau Rempah -             -             2             

09. Juma Tombak -             -             2             

10. Negara/Beringin -             -             1             

11. Telun Kenas 1             -             1             

12. Sumbul -             -             2             

13. Limau Mungkur -             -             -             

14. Tadukan Raga -             -             -             

15. Lau Barus Baru -             -             -             

1             -             32           Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  4.3. Jumlah Murid, Guru dan Sekolah SD Negeri/Swasta 

di Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

Neg Swa Neg Swa Neg Swa

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

01. Rambai 1      -       115     -       15     -       

02. Kuta Jurung 1      -       132     -       17     -       

03. Penungkiren 1      -       213     -       11     -       

04. Lau Rakit 2      -       251     -       25     -       

05. Tala peta 2      -       312     -       33     -       

06. Siguci 2      -       261     -       32     -       

07. Gunung Rintih 4      -       674     -       55     -       

08. Lau Rempah 1      -       97       -       12     -       

09. Juma Tombak 1      1      78       167   14     24     

10. Negara/Beringin 1      1      237     97     21     12     

11. Telun Kenas -       1      -         -       -       -       

12. Sumbul 1      1      87       201   17     10     

13. Limau Mungkur 1      1      146     73     13     12     

14. Tadukan Raga 2      -       673     -       38     -       

15. Lau Barus Baru 2      -       338     -       46     -       

22     5      3.614  538   349   58     Jumlah

GuruMuridSekolah
No Desa/Kelurahan

 

Sumber : Dinas P&K Kecamatan STM Hilir 
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Tabel  4.4. Jumlah Murid, Guru dan Sekolah SLTP Negeri/Swasta 

di Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

Guru

Neg Swa Neg Swa Neg/Swa

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

01. Rambai -        -        -        -        -             

02. Kuta Jurung -        -        -        -        -             

03. Penungkiren -        -        -        -        -             

04. Lau Rakit -        -        -        93      13           

05. Tala peta -        -        -        -        -             

06. Siguci -        1        -        84      15           

07. Gunung Rintih -        -        -        -        -             

08. Lau Rempah -        -        -        -        -             

09. Juma Tombak -        1        -        103    19           

10. Negara/Beringin 1        -        267    -        28           

11. Telun Kenas -        2        -        243    30           

12. Sumbul -        2        -        118    17           

13. Limau Mungkur -        1        -        179    14           

14. Tadukan Raga -        -        -        -        -             

15. Lau Barus Baru -        1        -        176    21           

1        8        267    996    157         Jumlah

Sekolah Murid
No Desa/Kelurahan

 

Sumber : Dinas P&K Kecamatan STM Hilir 
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Tabel  4.5. Jumlah Murid, Guru dan Sekolah SMU Negeri / Swasta 

di Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

Neg Swa Neg Swa Neg Swa

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

01. Rambai -       -       -       -       -       -       

02. Kuta Jurung -       -       -       -       -       -       

03. Penungkiren -       -       -       -       -       -       

04. Lau Rakit -       -       -       -       -       -       

05. Tala peta -       -       -       -       -       -       

06. Siguci -       -       -       -       -       -       

07. Gunung Rintih -       -       -       -       -       -       

08. Lau Rempah -       -       -       -       -       -       

09. Juma Tombak -       -       -       -       -       -       

10. Negara/Beringin -       1      -       174   -       18     

11. Telun Kenas -       1      -       209   -       26     

12. Sumbul -       -       -       -       -       -       

13. Limau Mungkur -       -       -       -       -       -       

14. Tadukan Raga -       -       -       -       -       -       

15. Lau Barus Baru -       -       -       -       -       -       

-       2      -       383   -       44     

Guru

Jumlah

No Desa/Kelurahan
Sekolah Murid

 

Sumber : Dinas P&K Kecamatan STM Hilir 
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Tabel  4.6. 

 

Jumlah Penduduk yang Nikah dan Rujuk Per Desa  

di Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan Nikah Talak Rujuk

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai 7             -             -             

02. Kuta Jurung 7             -             -             

03. Penungkiren 5             -             -             

04. Lau Rakit 8             -             -             

05. Tala peta 2             -             -             

06. Siguci 10           -             -             

07. Gunung Rintih 16           -             -             

08. Lau Rempah 5             -             -             

09. Juma Tombak 9             -             -             

10. Negara/Beringin 15           -             -             

11. Telun Kenas 15           -             -             

12. Sumbul 19           -             -             

13. Limau Mungkur 12           -             -             

14. Tadukan Raga 23           -             -             

15. Lau Barus Baru 15           -             -             

168         -             -             Jumlah

 

Sumber : Kantor KUA 
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Tabel  4.7. 

 

Banyaknya Dokter, Bidan/Perawat dan Dukun Beranak 

Per Desa di Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan Dokter
Bidan/ 

Perawat

Dukun 

Beranak

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai -             1             -             

02. Kuta Jurung -             1             1             

03. Penungkiren -             1             -             

04. Lau Rakit -             2             1             

05. Tala peta -             2             1             

06. Siguci -             2             1             

07. Gunung Rintih -             2             1             

08. Lau Rempah -             1             -             

09. Juma Tombak -             2             1             

10. Negara/Beringin -             4             1             

11. Telun Kenas 2             6             -             

12. Sumbul -             3             1             

13. Limau Mungkur -             4             -             

14. Tadukan Raga -             5             1             

15. Lau Barus Baru -             2             1             

2             38           10           Jumlah

 

Sumber : Puskesmas Kecamatan STM Hilir 
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Tabel  4.8. Banyaknya Rumah Ibadah menurut jenisnya di 

Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan Mesjid
Langgar

/Surau
Gereja Kuil Vihara

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

01. Rambai -          1         3         -          -          

02. Kuta Jurung -          1         4         -          -          

03. Penungkiren -          -          3         -          -          

04. Lau Rakit -          1         4         1         -          

05. Tala peta 1         2         3         -          -          

06. Siguci 1         2         7         -          -          

07. Gunung Rintih 1         3         5         -          -          

08. Lau Rempah -          1         3         -          -          

09. Juma Tombak 2         2         4         -          -          

10. Negara/Beringin 1         1         9         -          -          

11. Telun Kenas 1         1         6         -          -          

12. Sumbul 5         4         6         -          -          

13. Limau Mungkur 3         1         5         -          -          

14. Tadukan Raga 3         2         -          -          -          

15. Lau Barus Baru 5         3         5         -          -          

23       25       67       1         -          Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  4.9. 

 

Banyaknya Rumah Tangga yang menggunakan Alat 

Penerangan Listrik PLN, Non PLN dan Minyak Tanah 

di Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan PLN Non PLN
Minyak 

Tanah

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai 191         -             -             

02. Kuta Jurung 360         -             3            

03. Penungkiren 250         -             7            

04. Lau Rakit 423         -             2            

05. Tala peta 617         -             7            

06. Siguci 547         -             3            

07. Gunung Rintih 790         -             8            

08. Lau Rempah 220         -             3            

09. Juma Tombak 451         -             8            

10. Negara/Beringin 778         -             18           

11. Telun Kenas 761         -             1            

12. Sumbul 934         -             7            

13. Limau Mungkur 594         -             3            

14. Tadukan Raga 1.141      -             16           

15. Lau Barus Baru 755         -             4            

8.812      -             90           Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  5.1. Luas Panen dan Rata-Rata Produksi Padi 

di Kecamatan STM Hilir  Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan

Luas 

Panen 

(Ha)

Produksi 

(Ha)

Rata - 

rata 

Produksi 

(Ha)

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai 171         889         5,20        

02. Kuta Jurung 126         655         5,20        

03. Penungkiren 221         1.120      5,07        

04. Lau Rakit 184         938         5,10        

05. Tala peta 251         1.280      5,10        

06. Siguci 112         588         5,25        

07. Gunung Rintih 91           482         5,30        

08. Lau Rempah 133         691         5,20        

09. Juma Tombak 46           234         5,09        

10. Negara/Beringin 124         607         4,90        

11. Telun Kenas 100         520         5,20        

12. Sumbul 171         855         5,00        

13. Limau Mungkur 330         1.616      4,90        

14. Tadukan Raga 45           229         5,09        

15. Lau Barus Baru 54           280         5,19        

2.159      10.984     5,09        Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 

 

 

 

 

ht
tp

s:/
/de

lis
er

da
ng

ka
b.

bp
s.g

o.
id



Kecamatan STM Hilir Dalam Angka 2016 

 

 

37 

Tabel  5.2. Banyaknya Ternak Besar dan Kecil di Kecamatan    

STM Hilir Tahun 2015 
 

No Desa/Kelurahan Sapi Kuda Kerbau Babi Kambing

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

01. Rambai -         -         33       112     157       

02. Kuta Jurung 131     -         -         204     153       

03. Penungkiren -         -         30       117     102       

04. Lau Rakit 21       -         21       123     81        

05. Tala peta 12       -         -         372     172       

06. Siguci 25       -         8         337     148       

07. Gunung Rintih 17       -         3         2.102   117       

08. Lau Rempah 121     -         -         88       193       

09. Juma Tombak 241     -         18       85       192       

10. Negara/Beringin 10.243 -         13       342     105       

11. Telun Kenas 49       -         12       3.400   125       

12. Sumbul 91       -         -         2.232   131       

13. Limau Mungkur 211     -         12       680     92        

14. Tadukan Raga 321     -         16       -         121       

15. Lau Barus Baru 232     -         11       197     175       

11.715 -         177     10.391 2.064    Jumlah

 
Sumber : Mantan Kecamatan STM Hilir 
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Tabel  5.3. Banyaknya Ternak Unggas, Ayam Pedaging, Ayam 

Petelor, Ayam Buras dan Itik di Kecamatan STM Hilir  

Tahun 2015 
 

 

Daging Telur Buras

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai -             -             475         407         

02. Kuta Jurung 51.500     -             420         317         

03. Penungkiren -             -             310         275         

04. Lau Rakit -             -             452         521         

05. Tala peta -             -             650         450         

06. Siguci 22.500     -             510         365         

07. Gunung Rintih 72.000     -             690         345         

08. Lau Rempah -             -             550         430         

09. Juma Tombak -             -             500         220         

10. Negara/Beringin 133.000   -             736         201         

11. Telun Kenas 75.000     -             560         160         

12. Sumbul 50.000     470.000   502         140         

13. Limau Mungkur 95.000     122.500   925         165         

14. Tadukan Raga 44.000     -             376         350         

15. Lau Barus Baru 32.000     -             725         265         

575.000 592.500 8.381     4.611     

Ayam
No Desa/Kelurahan Itik

Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  5.4. Luas Tanah menurut Penggunaannya di Kecamatan    

STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan Ladang Sawah
Tanah/ 

Bangunan
Wakaf

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai 495         176         11           1             

02. Kuta Jurung 757         128         5             1             

03. Penungkiren 377         225         8             1             

04. Lau Rakit 292         185         9             1             

05. Tala peta 908         255         7             1             

06. Siguci 826         114         24           1             

07. Gunung Rintih 3.566      90           36           1             

08. Lau Rempah 2.628      135         7             1             

09. Juma Tombak 548         47           15           1             

10. Negara/Beringin 591         125         36           1             

11. Telun Kenas 181         97           21           1             

12. Sumbul 497         174         25           1             

13. Limau Mungkur 594         330         24           1             

14. Tadukan Raga 695         49           16           1             

15. Lau Barus Baru 3.613      54           24           2             

16.568     2.184      268         16           Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  6.1. Banyaknya Usaha Tukang Pangkas, Salon, Photo Studio 

dan Photo Copy  di Kecamatan  STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan
Tukang 

Pangkas
Salon

Photo 

Studio
Fotocopy

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai -            -            -            -            

02. Kuta Jurung 1           -            -            -            

03. Penungkiren -            -            -            -            

04. Lau Rakit -            -            -            -            

05. Tala peta 1           1           -            -            

06. Siguci 1           1           -            -            

07. Gunung Rintih 1           2           -            -            

08. Lau Rempah -            -            -            -            

09. Juma Tombak 1           1           -            -            

10. Negara/Beringin 1           2           -            -            

11. Telun Kenas 5           5           2           3           

12. Sumbul -            2           -            -            

13. Limau Mungkur 2           2           -            -            

14. Tadukan Raga 1           2           -            -            

15. Lau Barus Baru 2           2           1           -            

16         20         3           3           Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  6.2. Banyaknya Usaha Industri Besar, Sedang, Kecil dan 

Rumah Tangga di Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan Besar Sedang Kecil
Kerajinan 

RT

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai -            -            -            25           

02. Kuta Jurung -            -            -            14           

03. Penungkiren -            -            -            25           

04. Lau Rakit -            -            -            31           

05. Tala peta -            -            -            27           

06. Siguci -            -            -            17           

07. Gunung Rintih -            -            6           31           

08. Lau Rempah -            -            -            14           

09. Juma Tombak -            -            -            16           

10. Negara/Beringin 1           -            4           38           

11. Telun Kenas -            -            -            26           

12. Sumbul -            1           -            13           

13. Limau Mungkur 2           -            3           19           

14. Tadukan Raga -            -            14         29           

15. Lau Barus Baru -            -            -            19           

3           1           27         344         Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  6.3. Banyaknya Tenaga Kerja di Sektor Industri dan 

Kerajinan Rumah Tangga   di Kecamatan    STM Hilir 

Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan Besar Sedang Kecil
Kerajinan 

RT

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai -            -            -            48          

02. Kuta Jurung -            -            -            28          

03. Penungkiren -            -            -            42          

04. Lau Rakit -            -            -            45          

05. Tala peta -            -            -            32          

06. Siguci -            -            -            22          

07. Gunung Rintih -            -            24         42          

08. Lau Rempah -            -            -            30          

09. Juma Tombak -            -            -            27          

10. Negara/Beringin 75         -            -            45          

11. Telun Kenas -            -            -            33          

12. Sumbul -            -            30         27          

13. Limau Mungkur 105        -            -            20          

14. Tadukan Raga -            -            46         41          

15. Lau Barus Baru -            -            -            33          

180        -            100        515        Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  6.4. Jumlah Kilang Padi yang Memiliki Surat Izin dan yang 

Tidak Ada Izin  di Kecamatan    STM Hilir Tahun 2015 
 

 

Ada Izin Tidak Ada

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai -             -             -             

02. Kuta Jurung 1             -             40           

03. Penungkiren -             -             -             

04. Lau Rakit -             -             -             

05. Tala peta 1             -             47           

06. Siguci 1             -             40           

07. Gunung Rintih 1             -             50           

08. Lau Rempah -             -             -             

09. Juma Tombak -             -             -             

10. Negara/Beringin 1             -             48           

11. Telun Kenas -             -             -             

12. Sumbul 1             -             42           

13. Limau Mungkur 1             -             46           

14. Tadukan Raga 1             -             52           

15. Lau Barus Baru -             -             -             

8             -             365         

Jumlah 

Kapasitas 

(ton)

No Desa/Kelurahan
Kilang Padi

Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  7.1. Jumlah Restoran, Rumah Makan, Pedagang Besar dan 

Kecil di Kecamatan STM Hilir  Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan
Pedagang 

Besar

Pedagang 

Kecil

Rumah 

Makan/ 

Minum

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai -             6             5             

02. Kuta Jurung 5             51           13           

03. Penungkiren 4             14           4             

04. Lau Rakit 2             12           17           

05. Tala peta 2             27           32           

06. Siguci 2             23           20           

07. Gunung Rintih 7             32           31           

08. Lau Rempah -             12           3             

09. Juma Tombak 7             31           16           

10. Negara/Beringin 8             57           21           

11. Telun Kenas 17           46           45           

12. Sumbul 5             31           29           

13. Limau Mungkur 2             15           13           

14. Tadukan Raga 4             32           15           

15. Lau Barus Baru 4             55           17           

69           444         281         Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  8.1. Jumlah Rumah Tangga yang Mempunyai Pesawat 

Televisi, Tape/Radio, Vidio dan Telephon di Kecamatan 

STM Hilir  Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan Televisi Tape VCD

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai 190         63           57           

02. Kuta Jurung 321         124         112         

03. Penungkiren 238         97           93           

04. Lau Rakit 399         141         133         

05. Tala peta 572         202         167         

06. Siguci 403         153         133         

07. Gunung Rintih 730         262         244         

08. Lau Rempah 222         82           76           

09. Juma Tombak 415         151         143         

10. Negara/Beringin 731         257         224         

11. Telun Kenas 691         241         262         

12. Sumbul 832         293         253         

13. Limau Mungkur 536         192         191         

14. Tadukan Raga 1.013      377         302         

15. Lau Barus Baru 692         256         220         

7.985      2.891      2.610      Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  8.2. Panjang Jalan menurut Permukaan di Kecamatan    

STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan Aspal Kerikil Tanah Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai -             10           -             10           

02. Kuta Jurung 3             2             2             7             

03. Penungkiren -             16           -             16           

04. Lau Rakit 6             1             -             7             

05. Tala peta 6             3             -             9             

06. Siguci 5             12           -             17           

07. Gunung Rintih 10           11           -             21           

08. Lau Rempah 3             4             -             7             

09. Juma Tombak -             20           -             20           

10. Negara/Beringin 4             10           -             14           

11. Telun Kenas 5             -             -             5             

12. Sumbul 6             11           -             17           

13. Limau Mungkur 2             12           -             14           

14. Tadukan Raga 12           10           -             22           

15. Lau Barus Baru -             42           -             42           

62           164         2             228         Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel  9.1. Jumlah Penghasilan Pengeruk Pasir, Koral dan Tanah  

di Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa//Kelurahan
Pasir/          

Hari

Tanah/ 

Hari

Koral/ 

Hari

Kerikil/ 

Hari

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

01. Rambai -            -            -            -            

02. Kuta Jurung -            -            -            -            

03. Penungkiren -            90.000   -            -            

04. Lau Rakit -            90.000   -            -            

05. Tala peta -            -            -            -            

06. Siguci -            -            -            -            

07. Gunung Rintih -            -            -            -            

08. Lau Rempah -            -            -            -            

09. Juma Tombak -            -            -            -            

10. Negara/Beringin 110.000 -            -            -            

11. Telun Kenas 110.000 -            130.000 140.000 

12. Sumbul -            -            -            -            

13. Limau Mungkur 110.000 -            -            -            

14. Tadukan Raga 110.000 -            130.000 140.000 

15. Lau Barus Baru -            -            -            -            

440.000 180.000 260.000 280.000 Jumlah

 

Sumber : Kepala Desa 
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Tabel 9.2. Daftar Harga Eceran 9 Bahan Pokok dan Bahan Strategis Lainnya  

(Harga Konsumen) di Kecamatan  STM Hilir Tahun 2015 

 

No. Jenis Barang Kualitas/Merek  Satuan 
Bulan (Rp) 

Jan Peb Mart Apr 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
        

1. Beras Sawah KKB/Ramos Kg 12.000 11.000 11.000 11.000 

  IR 64 Kg 11.000 10.000 9.500 9.500 

2. Tepung Terigu Segitiga Biru Kg 9.500 9.500 9.500 9.500 

3. Ikan Asin Teri Kasar No.1 Kg 38.000 38.000 38.000 33.000 

  Teri Kasar No.2 Kg 34.000 34.000 34.000 30.000 

4. Gula Pasir SHSI Kg 11.000 11.000 11.000 12.000 

5. Garam Hancur Kg 2.000 2.000 2.000 2.000 

6. M. Goreng Kuning Curah Kg 11.000 11.000 11.000 11.000 

  Bimoli Kg 14.000 14.000 14.000 14.000 

7. 
Telur Ayam 

Ras 
Besar Butir 1.500 1.5000 1.250 1.100 

8. M. Lampu Kuning Curah Liter 10.000 10.000 10.000 10.000 

9. Gas Elpiji 3 Kg 
Tabu

ng 
25.000 25.000 22.000 24.000 

10. Sabun Cuci Telepon 
Batan

g 
1.500 1.500 1.500 1.500 

  Deterjen Rinso Kg 11.000 11.000 11.000 11.000 

  Ekonomi Cream Bks 3.000 3.000 3.000 3.000 

11. Tekstil Katun Meter 38.000 38.000 35.000 37.000 

  Cap Cent Elai 30.000 30.000 30.000 33.000 

12. Semen Padang 40 Kg Zak 47.000 47.000 45.000 46.000 

13. Emas Perhiasan 22 Karat (70%) Gram 350.000 360.000 380.000 380.000 

  24 Karat (97%) Gram 400.000 410.000 430.000 430.000 

14. Besi Beton Uk 8 mm Pjg 10 m 
Batan

g 
35.000 35.000 35.000 37.000 

15. Pasir Beton M3 60.000 60.000 60.000 60.000 

16. Batu Bata Biasa Besar Buah 650 550 450 350 

  Kecil Buah 550 450 350 250 

17. Seng 8 Kaki Angsa Mahkota 
Lemb

ar 
46.000 47.000 45.000 45.000 

18. Triplek Biasa 
0,30 
CmX122cmx244cm 

Lemb

ar 
45.000 45.000 45.000 50.000 

19. Cat Tembok Paragon/Avian 5 Kg 70.000 70.000 70.000 70.000 

20. Pupuk Urea  Subsidi Kg 3.500 3.500 3.500 3.500 

  Non Subsidi Kg 5.000 5.000 5.000 5.000 

21. Pupuk  SP Kg 3.500 3.500 3.500 3.500 

  ZA Kg 3.000 3.000 3.000 3.000 
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Tabel 9.2. 

 

Lanjutan 

No. Jenis Barang Kualitas/Merek  Satuan 
Bulan (Rp) 

Mei Juni Juli Agustus 

(1) (2) (3) (4) (9) (10 (11) (12) 
        

1. Beras Sawah KKB/Ramos Kg 11.000 11.000 11.000 11.000 

  IR 64 Kg 9.500 10.000 10.000 10.000 

2. Tepung Terigu Segitiga Biru Kg 9.500 9.500 9.500 9.500 

3. Ikan Asin Teri Kasar No.1 Kg 34.000 34.000 34.000 34.000 

  Teri Kasar No.2 Kg 38.000 38.000 38.000 38.000 

4. Gula Pasir SHSI Kg 13.000 14.000 14.000 14.000 

5. Garam Hancur Kg 2.000 2.000 2.000 2.000 

6. M. Goreng Kuning Curah Kg 10.500 10.500 10.000 10.000 

7. 
Telur Ayam 

Ras 
Besar Butir 1.300 1.300 1.300 1.300 

8. M. Lampu Kuning Curah Liter 10.500 10.500 10.000 10.000 

9. Gas Elpiji 3 Kg 
Tabu

ng 
24.000 24.000 24.000 24.000 

10. Sabun Cuci Telepon 
Batan

g 
1.500 1.500 1.500 1.500 

  Deterjen Rinso Kg 11.000 11.000 11.000 11.000 

  Ekonomi Cream Bks 3.000 3.000 3.000 3.000 

11. Tekstil Katun Meter 37.000 37.000 37.000 37.000 

  Cap Cent Elai 34.000 34.000 34.000 34.000 

12. Semen Padang 40 Kg Zak 47.000 48.000 48.000 50.000 

  Andalas 40 Kg Zak 47.000 48.000 47.000 47.000 

13. Emas Perhiasan 22 Karat (70%) Gram 400.000 350.000 370.000 390.000 

  24 Karat (97%) Gram 500.000 450.000 470.000 450.000 

14. Beai Beton Uk 8 mm Pjg 10 m 
Batan

g 
37.000 37.000 37.000 37.000 

15. Pasir Beton M3 60.000 60.000 60.000 60.000 

16. Batu Bata Biasa Besar Buah 390 500 500 600 

  Kecil Buah 290 400 400 500 

17. Seng 8 Kaki Angsa Mahkota 
Lemb

ar 
45.000 47.000 47.000 47.000 

18. Triplek Biasa 
0,30 

CmX122cmx244cm 

Lemb

ar 
45.000 47.000 47.000 47.000 

19. Cat Tembok Paragon 5 Kg 70.000 70.000 70.000 70.000 

20. Pupuk Urea  Subsidi Kg 3.500 3.500 3.500 3.500 

  Non Subsidi Kg 5.000 5.000 5.000 5.000 

21. Pupuk  SP Kg 3.500 3.500 3.500 3.500 

  ZA Kg 3.000 3.000 3.000 3.000 
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Tabel 9.2. Lanjutan 
 

No. Jenis Barang Kualitas/Merek  Satuan 
Bulan (Rp) 

Sept Okt Nop Des 

(1) (2) (3) (4) (13) (14) (15) (16) 
        

1. Beras Sawah KKB/Ramos Kg 11.000 11.000 12.000 12.000 

  IR 64 Kg 10.000 10.000 11.000 11.500 

2. Tepung Terigu Segitiga Biru Kg 9.500 9.500 9.500 9.500 

3. Ikan Asin Teri Kasar No.1 Kg 34.000 34.000 34.000 34.000 

  Teri Kasar No.2 Kg 38.000 38.000 38.000 38.000 

4. Gula Pasir SHSI Kg 14.000 14.000 14.000 14.000 

5. Garam Hancur Kg 2.000 2.000 2.000 2.000 

6. M. Goreng Kuning Curah Kg 11.000 11.000 10.500 9.000 

7. 
Telur Ayam 

Ras 
Besar Butir 1.500 1.500 1.500 1.500 

8. M. Lampu Kuning Curah Liter 10.000 10.000 10.000 10.000 

9. Gas Elpiji 3 Kg 
Tabu

ng 
24.000 24.000 24.000 24.000 

10. Sabun Cuci Telepon 
Batan

g 
1.500 1.500 1.500 1.500 

  Deterjen Rinso Kg 11.000 11.000 11.000 11.000 

  Ekonomi Cream Bks 3.000 3.000 3.000 3.000 

11. Tekstil Katun Meter 37.000 37.000 37.000 37.000 

  Cap Cent Elai 34.000 34.000 34.000 34.000 

12. Semen Padang 40 Kg Zak 54.000 54.000 52.000 54.000 

  Andalas 40 Kg Zak 54.000 54.000 52.000 54.000 

13. Emas Perhiasan 22 Karat (70%) Gram 390.000 400.000 390.000 390.000 

  24 Karat (97%) Gram 470.000 500.000 490.000 490.000 

14. Besi Beton 
Uk 8 mm Pjg 10 

m 

Batan

g 
38.000 38.000 38.000 38.000 

15. Pasir Beton M3 60.000 60.000 60.000 60.000 

16. Batu Bata Biasa Besar Buah 600 600 700 700 

  Kecil Buah 500 500 600 600 

17. Seng 8 Kaki Angsa Mahkota 
Lemb

ar 
48.000 48.000 48.000 48.000 

18. Triplek Biasa 
0,30 

CmX122cmx244cm 

Lemb

ar 
48.000 48.000 48.000 48.000 

19. Cat Tembok Paragon 5 Kg 70.000 70.000 70.000 70.000 

20. Pupuk Urea  Subsidi Kg 3.500 3.500 3.500 3.500 

  Non Subsidi Kg 5.000 5.000 5.000 5.000 

21. Pupuk  SP Kg 3.500 3.500 3.500 3.500 

  ZA Kg 3.000 3.000 3.000 3.000 

Sumber : Kordinator Statistik Kecamatan  

ht
tp

s:/
/de

lis
er

da
ng

ka
b.

bp
s.g

o.
id



Kecamatan STM Hilir Dalam Angka 2016 

 

 

55 

 

Tabel  9.3. Target dan Realisasi Penerimaan PBB Tiap Desa di  

Kecamatan STM Hilir Tahun 2015 
 

 

No Desa/Kelurahan
Target               

(Rp)

Realisasi                

(Rp)
%

(1) (2) (3) (4) (5)

01. Rambai 20.527.820      15.406.129     75,05      

02. Kuta Jurung 28.733.110      20.343.042     70,80      

03. Penungkiren 19.585.530      15.697.802     80,15      

04. Lau Rakit 57.035.710      47.419.489     83,14      

05. Tala peta 55.228.228      36.942.162     66,89      

06. Siguci 43.000.037      30.865.427     71,78      

07. Gunung Rintih 118.640.871    96.882.135     81,66      

08. Lau Rempah 34.545.940      27.484.750     79,56      

09. Juma Tombak 55.712.994      38.843.099     69,72      

10. Negara/Beringin 270.326.780    231.561.920   85,66      

11. Telun Kenas 149.734.771    117.422.007   78,42      

12. Sumbul 111.315.410    71.497.888     64,23      

13. Limau Mungkur 82.172.292      69.271.242     84,30      

14. Tadukan Raga 82.444.563      67.241.786     81,56      

15. Lau Barus Baru 14.659.860      11.700.034     79,81      

1.143.663.916  898.578.912   78,57      Jumlah
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